
 
COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 

(Provincia di Catanzaro)  

 
 

 copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 32 del Reg. 

 

Data 26.03.2024 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITÀ DI RISULTATO AI 

TITOLARI DI INCARICHI DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 

ANNUALITÀ 2022 E 2023. ATTO D’INDIRIZZO. 
 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno 26 del mese di MARZO alle ore 11:53 la Giunta 

Comunale del Comune di Isca sullo Ionio è stata convocata in modalità telematica. 

 

N.  COGNOME E NOME QUALIFICA 
Presente 

(si – no) 

1      MIRARCHI   Vincenzo          Sindaco SI 

2 BATTAGLIA       Marziale Vice – Sindaco -Assessore SI 

3 BONELLI        Gessica                   Assessore SI 

 

  

Assiste, tramite piattaforma WhatsApp, il Segretario Comunale, Dott. Luciano Pittelli con 

funzioni consultive, referenti e di assistenza che provvede alla redazione del presente verbale. 

Partecipa, tramite la medesima piattaforma, il Sig. Battaglia Marziale. 

Presiede la seduta nella sua qualità il Sindaco, Dott. Vincenzo Mirarchi che dichiara aperta la 

trattazione sopra indicata. 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO:  

• che con deliberazione della giunta comunale n. 70 del 17.11.2022, è stato approvato il Piano della 

performance e degli obiettivi 2022-2024; 

• che con della Giunta comunale n. 40 del 29.06.2023 sono state approvate la relazione sulla performance 

e le schede di valutazione relative alla verifica del raggiungimento degli obiettivi programmati per 

l’anno 2022 da parte del personale titolare di posizione organizzativa; 

VISTA la nota, acquisita al prot. 3328 del 30.06.2023, redatta dal Nucleo di Valutazione, avente ad oggetto 

“Parere corretta metodologia Relazione sulle Performance anno 2022”; 

VISTE le schede di valutazione delle performance, acquisite al prot. 3211 del 26.06.2023, redatte dal 

suddetto Nucleo di Valutazione, attraverso le quali si è verificato il raggiungimento degli obiettivi 

programmati per l’anno 2022 e che si allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

VISTO il “Sistema di misurazione e valutazione della performance delle posizioni organizzative e dei 

dipendenti”, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 12.06.2019 - vigente fino 

all’approvazione del Regolamento per la misurazione e la valutazione della performance di cui alla 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 23.02.2023 - e nello specifico la sezione dedicata al sistema 

premiale delle posizioni organizzative (p.o.); 

RICHIAMATO l’art. 4 del citato Regolamento: 

1. Il trattamento economico accessorio del personale di categoria D titolare della posizione 

organizzativa è composto dalla retribuzione di posizione e dalla retribuzione di risultato. Tale 

trattamento assorbe tutte le competenze accessorie e le indennità previste dal vigente contratto 

collettivo nazionale, compreso il compenso per lavoro straordinario, secondo la disciplina vigente dei 

CCNL.  

2. L'importo della retribuzione di posizione varia, da un minimo di € 5.000,00 ad un massimo di € 

16.000,00 annui lordi per tredici mensilità, sulla base della graduazione di ciascuna posizione 

organizzativa effettuata secondo le modalità e i criteri stabiliti nel presente regolamento.  

3. L'ente definisce con il Sistema di misurazione e valutazione della performance i criteri per 

l'erogazione annuale della retribuzione di risultato, destinando a tale voce retributiva una quota non 

inferiore al 15% delle risorse complessivamente finalizzate alla erogazione della retribuzione di 

posizione e di risultato di tutte le posizioni organizzative istituite.  

CONSIDERATO che: 

 Con Decreto del Sindaco n. 1 del 20.01.2022 è stato nominato il Responsabile dell’Area Lavori 

Pubblici Demanio del Comune di Isca sullo Ionio, Ing. Vittorio Procopio; 

 Con Decreto del Sindaco n. 2 del 03.02.2022 è stato nominato il Responsabile dell’Area Urbanistica, 

Manutenzione, Patrimonio, Cimitero del Comune di Isca sullo Ionio, Ing. Katia Trebian; 

 Con Decreto del Sindaco n. 14 del 07.07.2022 è stato nominato il Responsabile dell’Area 

Urbanistica, Manutenzione, Patrimonio, Cimitero del Comune di Isca sullo Ionio, Ing. Katia Trebian; 

 Con Decreto del Sindaco n. 18 del 28.11.2022 è stato nominato il Responsabile dell’Area Lavori 

Pubblici Demanio del Comune di Isca sullo Ionio, l’Ing. Katia Trebian, già Responsabile dell’Area 

Urbanistica, Manutenzione, Patrimonio, Cimitero; 

 Con Decreto del Sindaco n. 12 del 04.07.2022 è stato nominato il Responsabile dell’Area 

Amministrativa, Dott. Antonio Borelli; 

 Con Decreto del Sindaco n. 13 del 04.07.2022 è stata prorogata la nomina del Responsabile 

dell’Area Finanziaria, Sig. Vincenzo Larocca, già Responsabile del Servizio Finanziario dell’Unione 

dei Comuni, cui non spetta alcun compenso in virtù delle Convenzioni sottoscritte dall’Ente con 

l’Unione dei Comuni del Versante Ionico; 

PRESO ATTO che: 

1. All’atto del conferimento dei citati incarichi di responsabilità di Posizione Organizzativa non si è 

provveduto alla graduazione dell’indennità di posizione né alla determinazione dei criteri per la 

retribuzione dell’indennità di risultato, salvo che per il Responsabile dell’Area Amministrativa di 

cui alla Determinazione del Segretario Comunale N. 1 del 18.08.2022; 

2. Il Nucleo di Valutazione, alla luce delle modifiche intervenute sul Regolamento per “Sistema di 

misurazione e valutazione della performance delle posizioni organizzative e dei dipendenti”, ha 



predisposto la graduazione delle Posizioni Organizzative come da nota acquisita al prot. 2077 del 

05.05.2023; 

CONSIDERATO che, fino all’integrazione del Regolamento per la misurazione e la valutazione della 

performance di cui alla Deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 23.02.2023, l’Ente non dispone di 

criteri oggettivi per l’erogazione annuale della retribuzione di risultato degli incarichi di EQ; 

PRESO ATTO che: 

 con Deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 19.09.2023 è stata autorizzata la sottoscrizione 

del CCDI 2023; 

 con Deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 19.09.2023 è stata autorizzata la sottoscrizione 

del CCDI 2023; 

RICHIAMATO inoltre l’art. 19 del CCDI 2023 che, in ordine alle risorse per il finanziamento delle 

indennità di posizione organizzativa e di risultato degli Incarichi di Elevata Qualificazione, fa riferimento 

all’art.17 del CCNL Enti Locali 2019 – 2021, sottoscritto in data 16.11.2022, il cui comma 4 così dispone: 

Gli enti definiscono i criteri per la determinazione e per l’erogazione annuale della retribuzione di 

risultato degli incarichi di EQ, destinando a tale particolare voce retributiva una quota non inferiore 

al 15% delle risorse complessivamente finalizzate alla erogazione della retribuzione di posizione e di 

risultato di tutti gli incarichi previsti dal proprio ordinamento; 

CONSIDERATO che l’Ufficio Personale deve provvedere alla liquidazione dell’indennità di risultato ai 

titolari di incarichi di elevate qualificazioni per gli anni 2022 e 2023; 

RITENUTO di dare indirizzo al responsabile dell’Area Amministrativa, nelle more della puntuale 

graduazione dell’indennità di posizione e di risultato degli incarichi di elevata qualificazione, ai fini 

dell’adozione degli atti conseguenziali relativi alla liquidazione dell’indennità di risultato ai titolari di 

incarichi di elevate qualificazioni per gli anni 2022 e 2023: 

 Di prendere a riferimento, fino all’applicabilità della graduazione delle Posizioni Organizzative 

come da nota acquisita al prot. 2077 del 05.05.2023 del Nucleo di Valutazione, l’indennità di 

posizione effettivamente liquidata ai titolari di Posizione Organizzativa per la determinazione del 

valore economico della retribuzione di risultato; 

 Di utilizzare per l’erogazione annuale della retribuzione di risultato degli incarichi di EQ, anche per 

le annualità 2022 e 2023, il criterio di cui all’art.17, c. 4, del CCNL Enti Locali 2019 – 2021, 

destinando a tale particolare voce retributiva una quota non inferiore al 15% delle risorse 

complessivamente finalizzate alla erogazione della retribuzione di posizione e di risultato di tutti gli 

incarichi previsti dal proprio ordinamento;  

 Di prendere atto delle schede di valutazione delle performance, acquisite al prot. 3211 del 

26.06.2023, redatte dal Nucleo di Valutazione; 

Visto il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 

267/2000; 

Visto il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 

267/2000;    

Ad unanimità di voti espressi in forma palese: 

 

DELIBERA 
 

1. La premessa forma parte integrate e sostanziale del presente dispositivo; 

2. Di dare indirizzo al responsabile dell’Area Amministrativa, nelle more della puntuale graduazione 

dell’indennità di posizione e di risultato degli incarichi di elevata qualificazione, ai fini dell’adozione 

degli atti conseguenziali relativi alla liquidazione dell’indennità di risultato ai titolari di incarichi di 

elevate qualificazioni per gli anni 2022 e 2023: 

 Di prendere a riferimento, fino all’applicabilità della graduazione delle Posizioni Organizzative 

come da nota acquisita al prot. 2077 del 05.05.2023 del Nucleo di Valutazione, l’indennità di 

posizione effettivamente liquidata ai titolari di Posizione Organizzativa per la determinazione 

del valore economico della retribuzione di risultato; 

 Di utilizzare per l’erogazione annuale della retribuzione di risultato degli incarichi di EQ, anche 

per le annualità 2022 e 2023, il criterio di cui all’art.17, c. 4, del CCNL Enti Locali 2019 – 

2021, destinando a tale particolare voce retributiva una quota non inferiore al 15% delle risorse 



complessivamente finalizzate alla erogazione della retribuzione di posizione e di risultato di tutti 

gli incarichi previsti dal proprio ordinamento;  

 Di prendere atto delle schede di valutazione delle performance, acquisite al prot. 3211 del 

26.06.2023, redatte dal Nucleo di Valutazione; 

3. Di demandare a proprio successivo atto l’integrazione del Regolamento sul “Sistema di misurazione 

e valutazione della performance delle posizioni organizzative e dei dipendenti”; 

4. Di trasmettere il presente atto ai Responsabili delle Aree Amministrativa e Finanziaria per gli 

adempimenti di competenza; 

 

  



                                                      

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
(Provincia di Catanzaro) 

 

 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di 
deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto: “LIQUIDAZIONE 
INDENNITÀ DI RISULTATO AI TITOLARI DI INCARICHI DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 
ANNUALITÀ 2022 E 2023. ATTO D’INDIRIZZO.” esprime Parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica. 
 
 
Isca sullo Ionio, 26.03.2024 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
                                                                             f.to  Dott. Antonio Borelli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                      

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
(Provincia di Catanzaro) 

 

 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di 
deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto: “LIQUIDAZIONE 
INDENNITÀ DI RISULTATO AI TITOLARI DI INCARICHI DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 
ANNUALITÀ 2022 E 2023. ATTO D’INDIRIZZO” esprime Parere favorevole in ordine 
alla regolarità contabile. 
 
 
Isca sullo Ionio, 26.03.2024 
 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

                                                                                             f.to Amelia Vincenza Varano 
 

 



Il presente verbale viene così letto, approvato e sottoscritto 
 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N. ______ 
 
Il sottoscritto responsabile della pubblicazione 

CERTIFICA 
 

- Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Elettronico del Comune in data 
odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del T. U. 
approvato con D.lgs. 18/08/2000 n. 267. 

- Che altresì la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari con 
nota prot. 1835 ai sensi dell’art. 125 del medesimo T.U. 

 

 
 

 
 
 

 
Ai sensi dell’art. 18 del D. P. R. 28/12/2000, N. 445 
 

SI CERTIFICA 
Che la presente copia è conforme all’atto originale presso questo Ufficio 
 

 
 
 

 
 
 

ESECUTIVITÀ 
 

Il sottoscritto, Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

 

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18 

 agosto 2000, n. 267. 

 

 Diventa esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 (dopo il decimo giorno dalla pubblicazione in Albo Pretorio). 

 

IL  SINDACO  

f.to Dott. Vincenzo Mirarchi 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 

    f.to Dott. Luciano Pittelli 

Isca sullo Ionio, 28/03/2024 
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

      f.to Santa Carmela Procopio 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

           f.to Dott. Luciano Pittelli Isca sullo Ionio, 26/03/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Luciano Pittelli 

Isca sullo Ionio, 
 

X 

X 


